
МКОУ «Санаторная школа-интернат № 82»
654031, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Горьковская № 33, тел.: 523-836

ПРИКАЗ
от 29.12.2021г. № 402

О мониторинге готовности к введению 
обновленныхфедеральных государственных 
образовательных стандартов начального 
общего образования и основного общего 
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», № 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования» к введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования (далее - ФГОС НОО и ООО) и внедрению системы мониторинга 
готовности МКОУ «Санаторная школа-интернат №82»
ПРИКАЗЫВАЮ:
КОрганизовать проведение анализа мониторинга готовности МКОУ «Санаторная 
школа-интернат №82» в январе- мае 2022 года

1.1.Сташковой С.В., заместителю директора по УВР провести анализ условий и 
ресурсного обеспечения реализации образовательных программ НОО и ООО 
в соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ООО. Срок до 
26.06.2022 года.

1.2. Гусаковой Т.Г., заместителю директора по ВР провести анализ 
методической работы, обеспечивающей сопровождение постепенного 
перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ООО. Срок до 
20.06. 2022 года.

1.3. Тузовской Р.В., заместителю директора по ХР провести анализ соответствия 
материально-технической МКОУ «Санаторная школа-интернат №82» для 
реализации ООП НОО и ООО действующим санитарным и 
противопожарным нормам, нормам охраны труда. Срок до 22.06.2022 года.

1.4. Пустовой Т.О., библиотекарю провести анализ списка учебников для 
реализации ООП НОО и ООО. Срок до 31.05.2022года.

1.5.Швечкову А.Е., учителю информатики обеспечить размещение на 
официальном сайте материалов по сопровождению постепенного 
перехода на обучение по обновлевнБШ~ФГрС НОО и ООО. Срок 
постоянно, в течение всего периода/>>

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оста ва собой.

Директор МКОУ "Санаторная 
школа-интернат №82" / М.В. Ерохина


		2022-06-10T09:33:35+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 82"




